



عکس: بهر

کشف فسیل فیل ۲ میلیون ساله در مغان

گروه ایران زمین/ ۲ قطعه فسیل دندان و قطعاتی از عاج و فک فیل ماموت در مغان اردبیل کشف شد. «طاهره افتخاری»، مدیرکل دفتر موزه تاریخ طبیعی و ذخایر ژنتیکی سازمان حفاظت محیط زیست در بازدید از سایت کشف فسیل فیل ماموت در بیله سوار مغان، افزود: این فسیل‌ها مربوط به فسیل‌های «کوآترنی» است. با توجه به اینکه فسیل‌های مشابهی نیز در کشور

جمهوری آذربایجان کشف و گزارش شده، یکی از اولویت‌های مطالعاتی، بررسی روند مهاجرت و تعیین زادگاه این فیل‌ها در زمان حیات خواهد بود. به‌گفته‌مدیرکل دفتر موزه تاریخ طبیعی و ذخایر ژنتیکی سازمان محیط زیست، این سازمان مصمم است با انجام مطالعات مشترکی با جمهوری آذربایجان به این موضوع پرداخته و زیستگاه این موجودات عظیم‌الجثه را در ایران مشخص کند.

«زهر اورک»، رئیس گروه دیرینه‌شناسی دفتر موزه تاریخ طبیعی و ذخایر ژنتیکی سازمان حفاظت محیط زیست نیز در این بازدید تأکید کرد: نمونه‌های کشف شده متعلق به ۲ جنس مختلف از ماموت‌های بدون پشم با سن حداقل ۲ میلیون سال است. علاوه بر این نمونه‌ها، یک قطعه فسیل دندان به همراه فک پایین آن و قطعاتی از عاج و آرواره بالایی این گروه از فیل‌ها نیز مشاهده و جمع‌آوری شده

است. به گفته وی این فسیل‌ها متعلق دفتر موزه تاریخ طبیعی و ذخایر ژنتیکی سازمان حفاظت محیط زیست نیز در این نمونه‌هایی از کوآترنی ایران با این کیفیت گزارش نشده است. رئیس گروه دیرینه‌شناسی دفتر موزه تاریخ طبیعی و ذخایر ژنتیکی یکی از دندان‌های کشف شده را مشابه دندان فیل‌های هندی عنوان کرد و افزود: این نمونه مشابه فیل هندی موجود، در ۲ میلیون سال پیش در ایران زندگی می‌کرده است.

رفع مشکل آب شرب شهرهای آبادان و خرمشهر به دستور جهانگیری

گروه ایران زمین/ با دستور «اسحاق جهانگیری»؛ معاون اول رئیس جمهوری مشکل آب شرب شهرهای آبادان و خرمشهر در کوتاه‌ترین زمان ممکن رفع می‌شود.

«عامر کعبی»، نماینده مردم آبادان در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه معاون اول رئیس جمهوری بر ضرورت تمرکز برای حل مشکل آب شرب این شهرها تأکید کرد، افزود: جهانگیری همچنین از مسئولان در وزارت نیرو، سازمان برنامه و بودجه و قرارگاه خاتم الانبیا(ص) خواست تا تمرکز ویژه‌ای روی این موضوع داشته و حل مشکل آب شرب مردم آبادان و خرمشهر را به‌عنوان یک اولویت ویژه در دستور کار خود داشته باشند تا آب شرب با کیفیت و مناسب هر چه سریع‌تر به مردم این مناطق برسد.

تعطیلی مرز «باشماق» در روز عید فطر

مرز رسمی «باشماق» در شهرستان مریوان روز جمعه همزمان با عید سعید فطر براساس اعلام مسئولان عراقی تعطیل است. «محمد شیعی»، فرماندار مریوان در گفت‌وگو با ایرنا با بیان اینکه در کشور عراق روز جمعه عید سعید فطر اعلام شده، اظهار داشت: به‌همین مناسبت ۳ روز در این کشور تعطیل رسمی است، ولی مرز رسمی «باشماق» فقط روز جمعه ۲۵ خرداد ماه تعطیل خواهد بود. وی تأکید کرد: این تعطیلی تنها به مدت ۲۴ ساعت و به درخواست مسئولان اقلیم کردستان عراق انجام می‌شود و طبق این اعلام، مبادلات مرزی شامل صادرات و واردات کالا در این مرز، تعطیل است.

تداوم بارش‌ها در البرز مرکزی، شرقی و شمال غرب کشور

سازمان هواشناسی اعلام کرد: بارش‌ها امروز (پنجشنبه) به دامنه‌های جنوبی البرز مرکزی، شرقی و شمال غرب کشور محدود می‌شود. به‌گزارش این سازمان، امروز در استان‌های قزوین، البرز، تهران، سمنان، قم، شرق اصفهان و نیمه شرقی کشور در بعضی ساعات وزش باد شدید، گاهی گرد و خاک پیش‌بینی می‌شود. بخش‌های مرکزی و شرقی خلیج فارس، غرب تنگه هرمز و دریای عمان هم در این روز مواج خواهد بود. هوای تهران نیز امروز (پنجشنبه) کمی ابری تا نیمه ابری، در بعضی ساعات بارش پراکنده همراه با وزش باد با بیشترین و کمترین دمای ۳۴ و ۲۵ درجه پیش‌بینی می‌شود. در همین حال محدودیت‌های ترافیکی در راه‌های خراسان رضوی از دیروز (چهارشنبه) آغاز شده و تا ۲۷ خرداد ماه ادامه دارد. سرهنگ «هادی امیدوار»، رئیس پلیس راه خراسان رضوی گفت: همزمان با تعطیلات عید فطر و افزایش سفرهای جاده‌ای، با هدف تسهیل در عبور و مرور و پیشگیری از تصادف‌های جاده‌ای، تردد انواع تریلی و کامیون به استثنای حاملان مواد سوختی و فاسد شدنی از ساعت ۱۲ تا ۲۴ دیروز (۲۳ خردادماه) در مسیرهای آزاد راهی و بزرگراهی قوچان - مشهد، سبزوار - مشهد و تربت حیدریه - مشهد و بالعکس ممنوع شده است. همچنین تردد انواع تریلی و کامیون از ساعت ۸ تا ۲۴ از امروز تا روز شنبه (۲۶ خرداد ماه) در این مسیرها ممنوع خواهد بود. تردد موتورسیکلت نیز از ساعت ۱۲ ظهر امروز تا ۶ روز یکشنبه (۲۷ خرداد ماه)، در راه‌های آزاد راهی و بزرگراهی قوچان - مشهد، سبزوار - مشهد و بالعکس ممنوع است.



عکس: ایرنا

اقدامات انجام شده برای ترغیب مردم در استفاده از تولیدات داخلی



برش

استاندار چهار محال و بختیاری در خصوص ترغیب مردم به مصرف کالاهای ایرانی، اظهار داشت: در برنامه حمایت از کالای ایرانی، سیاست گفتمان رسانه‌ای در حمایت از کالای تولیدی در داخل کشور و استان پیش‌بینی شده و دستگاه‌های اجرایی متولی نظیر سداسوسمیای مرکز استان، اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی، اتاق بازرگانی و شهرداری‌های استان تعیین شده‌اند. در راستای فرهنگ‌سازی به‌منظور تشویق مردم به مصرف کالای داخلی اقداماتی نظیر ترغیب تولیدکننده برای برندسازی و بسته‌بندی مناسب و تبلیغ گسترده، آموزش و فرهنگ‌سازی برای مصرف‌کنندگان از طریق رسانه‌های دیجیتال و رسانه‌های دیداری و شنیداری، معرفی واحدهای تولیدی برای اخذ برند و استاندارد لازم با کمترین هزینه و زمان ممکن، برگزاری همایش تجلیل از نمونه‌ها و تولیدکنندگان برتر در استان، برگزاری مراسم تجلیل از واحدهای تولیدکننده در سطح ملی و برگزاری نمایشگاه‌های تخصصی تولیدات و محصولات در استان انجام شده است.

برندسازی و تجاری‌سازی محصول‌ها، انجام نشدن مطالعات و نیازسنجی بازارهای هدف خارجی به‌منظور حضور مؤثر و مستمر محصولات تولیدی استان و کشوری در این بازارها از مهم‌ترین موانع صادرات بشمار می‌آید. همچنین تاکنون اقداماتی نظیر برنامه‌ریزی به‌منظور تمرکز بر بازار کشورهای منطقه با اولویت کشورهای همسایه، اعزام هیات‌های تجاری استان به خارج از کشور با هدف بازاریابی محصول‌های تولیدی داخلی، تلاش در راستای تقویت توان مالی صادرکنندگان و تجار، برنامه‌ریزی به منظور برندسازی و تجاری‌سازی محصول‌های استان، پیگیری به‌منظور ارائه مشوقات و جوایز صادراتی برای صادرکنندگان برتر محصول‌های تولیدی ارائه آموزش‌های لازم به تولیدکنندگان برای محصول‌های استاندارد با قابلیت صادرات انجام شده است.

با تمرکز بر بازار کشورهای منطقه، توجه ویژه به محصول‌ها و خدمات شرکت‌های دانش‌بنیان استان، ارتقای کیفیت کالاهای تولید داخل به منظور رقابت‌پذیری با نمونه‌های خارجی و فرهنگ‌سازی و استفاده از ظرفیت‌های رسانه‌ای در راستای تشویق مردم به مصرف اجناس تولید داخل اشاره کرد.

چند شرکت صنعتی واحد تولیدی در استان وجود دارد؟

۸۸۵ واحد تولیدی صنعتی فعال و ۱۸۹ واحد صنعتی غیرفعال در استان وجود دارد که از مجموع ۱۸۹ واحد صنعتی غیرفعال ۵۰ واحد تولیدی را کداز سال ۹۵ تا پایان سال ۹۶ دیواره راهاندازی شده است. یک هزار و ۱۱۱ واحد دام و طیور صنعتی نیز در استان وجود دارد که ۸۸۹ واحد (۸۰ درصد آن واحدهای صنعتی دام با ظرفیت ۹۴۰ هزار رأس و ۲۲۲ واحد با ظرفیت ۲۰ درصد) پرورش طیور با ظرفیت ۴۰۷ میلیون قطعه است. همچنین ۲۰۰ واحد کارخانه صنایع تبدیلی جهاد کشاورزی نیز در استان در حال بهره‌برداری و ۸۰ واحد کارخانه‌های صنایع تبدیلی جهاد کشاورزی نیز دارای جواز تأسیس است.

عمده‌ترین محصول‌ها و کالاهای تولیدی واحدهای صنعتی چهارمحال و بختیاری از چه زمینه‌ای است؟

مهم‌ترین محصول‌های تولیدی در واحدهای صنعتی استان (دارای پروانه بهره‌برداری) نظیر بسته‌بندی آب معدنی و انواع نوشابه، آهن اسفنجی، ورق گالوانیزه، ورق قلع انود، میلگرد، فرآورده‌های نسوز، شیر خشک صنعتی، شیر خشک نوزاد، لوازم خانگی، فرش نمدی، الیاف و نخ پلی‌استر، پارچه جادرمشکی، کاشی و سرامیک، مفتول آهنی، شکر، فرآورده‌های لبنی، روغن خوراکی، سیمان و کلبنکر، مصنوعات پلاستیکی، خمیرمایه، خوراک دام، خوراک آبزیان، مفتول آلومینیوم، بسته‌بندی مواد غذایی، ریخته‌گری شمش و مصنوعات آهنی و فولادی، مصنوعات چوبی، چینی بهداشتی، انواع موکت و نجیره کامل محصول‌های وابسته به موکت، انواع لوله و اتصالات پلی پروپیلن، دارو، مالت جو

استفاده از روش‌های نوین برای مبارزه با آفات قطب سیب لرستان

زهره افشار/ بروجرد به‌عنوان قطب سیب لرستان حدود ۲ هزار هکتار باغ سیب دارد که سالانه بیش از ۳۰ هزار تن محصول می‌دهد که بخشی از آن صادر می‌شود. در چند سال اخیر با افزایش آگاهی باغداران، این فشار از تولیدکنندگان محصولات کشاورزی لرستان به استفاده گسترده از «تله‌های فرمونی» برای مبارزه با آفات این محصول روی آورده‌اند.

«عبدالحسین آریافر» رئیس اداره بهبود تولیدات گیاهی جهاد کشاورزی بروجرد در گفت‌وگو با «ایران» تصریح کرد: خوشبختانه در حال حاضر در صد درصد باغ‌های سیب این شهرستان از روش‌های

مبارزه بیولوژیک بویژه تله‌های فرمونی برای مبارزه با آفت کرم سیب استفاده می‌شود. به گفته وی این تله‌های فرمونی که به صورت رایگان در اختیار باغداران قرار می‌گیرد به‌عنوان شبکه‌های پیش آگاهی، زمان دقیق و مناسب سم‌پاشی علیه آفت کرم سیب را مشخص می‌کند. از هر هکتار سطح باغ‌های سیب گلاب در بروجرد به طور میانگین ۱۱.۲ تن و سیب پاییزه ۲۲ تن محصول برداشت می‌شود. به گفته وی سیب تولیدی بروجرد دارای گواهی استاندارد است و کیفیت بالایی دارد و از سالم‌ترین سیب‌های تولیدی کشور است. پیش‌بینی می‌شود امسال



خوری دارد و در مواقع سم‌پاشی فرصت کافی برای از بین رفتن باقیمانده سم نیست، می‌تواند برای تولید محصول سالم گام‌بلندی باشد.

قدیمی‌ترین سند تاریخی ایران زمین در محوطه مدرسه دخترانه

هم‌اکنون در محوطه مدرسه دخترانه ۱۷ شهریور در شهر سرپل ذهاب در ارتفاع ۱۶متری قرار دارد. فرسایش‌های طبیعی و غیرطبیعی در طول تاریخ، این نقوش را پشت در معرض تخریب قرار داده به طوری که مشاهده آن به سختی امکان پذیر است. این سنگ نوشته هم‌اکنون سالانه پذیرای شمار اندکی از گردشگران خارجی علاقه‌مند به آثار تاریخی ایران است که اگر تبدیل به یک مکان تفریحی باستانی شود، می‌تواند رونق خوبی داشته باشد. با توجه به تخصیص نیافتن اعتبار لازم برای مرمت، بهسازی و محوطه‌سازی اطراف این اثر تاریخی، نیاز است مسئولان قدری مهربانانه‌تر با

این اثر بی نظیر بر خورند کنند. «ظفر غلامی»، رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری سرپل ذهاب در گفت‌وگو با ایرنا گفت: این سنگ نوشته اثری بی نظیر است که قبل از انقلاب در محوطه این اثر یک مدرسه بنا شده است. در جریان زلزله سال گذشته غرب کرمانشاه که اکنون آن سرپل ذهاب بود، انبار این مدرسه دخترانه تخریب شد ولی به بنای مدرسه آسیبی وارد نشده است مسئولان و متولیان امر برای جابه‌جایی این واحد آموزشی باید فکری کنند. هم‌اکنون کلاس‌های درس در این مدرسه دایر و محوطه مدرسه از محوطه اثر تاریخی

پرداخت فطر به محک

یک ماه پر از مهربانی و صبوری گذشت. در این ماه با نیت خیرتان در مسیر درمان کودکان مبتلا به سرطان مشارکت کردید. به امید اینکه با همراهی هیشگی شما، رسیدن به شایسته سلامت برای تعداد بیشتری از فرزندانمان محقق شود. شما می‌توانید مبالغ فطر به عام و گفاره خود را برای حمایت از کودکان مبتلا به سرطان به موسسه خیریه محک پرداخت کنید.

روش‌های پرداخت فطر به عام و گفاره:

شماره کارت: ۵۸۹۲-۱۰۱۱-۲۴۸۲-۱۴۲۸

www.mahak-charity.org

مراجعه به دفتر محک (تهران و کرج)

جهت اطلاع از ساعات کاری دفتر محک با ما تماس بگیرید.

